

Digipolku osana opetusta Loviisan esi- ja perusopetuksessa

KSL 23.10.2024 § 120
748/12.00.00/2024

Valmistelija

Digitutor, pedagoginen kehittäjä Carina Astikainen, puh 0440 555 819

Loviisan kaupungin perusopetukseen luotiin lukuvuonna 2021-2022 DigiEko-hankkeen yhteydessä digipolku. Digipolku perustuu [Uudet lukutaidot](#)-osioon opetus- ja kulttuuriministeriön Oikeus oppia-kehittämishojelmasta [Oikeus oppia -kehittämishojelma - OKM - Opetus- ja kulttuuriministeriö](#). Digipolun osaamistavoitteet esiteltiin kasvatus- ja sivistyslautakunnalle 27.10.2022 Carina Astikaisen toimesta (kts. [KSL 27.10.2022 § 121, 939/02.05.01.01/2022](#)).

Kasvatus- ja sivistyslautakunta merkitsi digipolun tiedoksi. Digipolun avulla voidaan tukea digitaitojen, medialukutaitojen ja ohjelmointitaitojen opetusta ja oppimista sekä varmistaa kaikille oppilaille samanvertaiset mahdollisuudet oppimiselle. Digipolku toimii myös tärkeänä ja täydentävänä osana kansallisille opetussuunnitelmille. Uudet lukutaidotkehityshojelman oppimisenkuvaukset on liitetty ePerusteisiin 2023.

Jalkauttamisen tukena toimi digitaalinen digipolku Padlet-muodossa, myöhemmin myös painatetut seinäjulisteet. Carina Astikainen kiersi kouluyksiköissä antaen tukensa oppilaille ja opettajille digitutortuntien muodossa. Digipolun jalkauttamisen tavoitteena oli vakiinnuttaa ja yhtenäistää toimintatapoja, jotka mahdollistaisivat tasavertaisen ja tasa-arvoisen opetuksen kaikissa Loviisan perusopetuksen kouluissa myös hankeajan loputtua.

Digipolun käyttöönottoaminen on selkeästi tukenut digitaitojen oppimista, pienentänyt digitaidoissa esiintyneitä oppilaiden välisiä eroja ja oppilaat ovat tiedostaneet digitaitojen tärkeyttä tulevia opintoja ja elämänhallintaa ajatellen.

Digipolusta opettajat ovat saaneet apua opetuksen suunnittelussa, tiedostaneet omien digitaitojen tärkeyttä ja niiden kehittämistä. Opettajien kynnys avun ja tuen pyytämiseksi digitaitojen opetuksessa on selkeästi madaltunut. Opettajilta saatu palaute on lisännyt tietoutta siitä, että hankkeen kautta saatu tuki on ollut arvostettua. Digipolku-hankkeen ansiosta, tietotekniikan käyttö ja tietoteknisten taitojen oppiminen ja opetus kouluissamme, on koko kunnan tasolla yhtenäistynyt. Koulujen ja oppilaiden välisiä eroja on pystytty pienentämään, samalla kun digipolun avulla on pystytty varmistamaan oppilaiden tarvittavat digitaidot vuosiluokalta toiselle siirtyessään ja perusopetuksen tärkeissä nivelvaiheissa. Digitaitojen oppimisen ohella oppilaiden lukutaito kehittyi digipolun avulla, jota voidaan pitää erityisen tärkeänä alueellisesti heikomman lukutaidon parantamisessa.

Syksyn aikana käynnistetään lainaamotoiminta hankkeen kautta hankitulle digitaaliselle laitteistolle, jonka tulee osaksi jatkuvaa digipolkutoimintaa

Liitteet

Digipolku Padlet-muodossa:

[Digipolku, Loviisan kaupunki, esiopetus \(padlet.com\)](#)

[Digipolku, Loviisan kaupunki lk 1-2 \(padlet.com\)](#)

[Digipolku, Loviisan kaupunki lk 3-4 \(padlet.com\)](#)

[Digipolku, Loviisan kaupunki, lk 5-6 \(padlet.com\)](#)

[Digipolku, Loviisan kaupunki, lk 7-9 \(padlet.com\)](#)

Digipolku luokkajulisteina:

[Juliste esiopetus digipolku](#)

[Juliste 1-2 digipolku](#)

[Juliste 3-4 digipolku](#)

[Juliste 5-6 digipolku](#)

[Juliste 7-9 digipolku](#)

Tekoälyohjeistus Loviisan kouluille:

[AI ohjeistus Loviisan kouluille syyskuu 2024](#)

Esittelijä

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja Kirsi Kinnunen

Ehdotus

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää ottaa käyttöön Digipolku-ohjeistuksen osana opetuksen jokapäiväisiä toimintatapoja Loviisan esi- ja perusopetuksessa 1.1.2025 alkaen.

Käsittely

Digitutor Carina Astikainen oli kuultavana kokoksessa klo 18.47-18.51 välisenä aikana. Astikainen poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa.

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja ehdotti, että ruotsinkielisen pöytäkirjan ehdotus korjataan teknisenä korjauksena, niin että lauseen loppuun lisätään ”från och med 1.1.2025”. Lautakunta kannatti keskuksen johtajan ehdotusta.

Päätös

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti ottaa käyttöön Digipolku-ohjeistuksen osana opetuksen jokapäiväisiä toimintatapoja Loviisan esi- ja perusopetuksessa 1.1.2025 alkaen.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta korjasi ruotsinkielisen pöytäkirjan ehdotuksen teknisenä korjauksena, niin että lauseen loppuun lisättiin ”från och med 1.1.2025”.